PAGE
6

[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

БЮДЖЕТ КОМИТЕТ
Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО БЮДЖЕТУ

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-67-70, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 6

 ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА

	14 ноября 2019 года, 15.00
	Зал заседаний

Государственного Собрания
Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об избрании представителей
от Государственного Собрания Республики Марий Эл в состав квалификационной комиссии при Адвокатской палате Республики Марий Эл".
Комитет решил:

1. Поддержать кандидатуры Виноградовой Людмилы Ильиничны
и Мякишева Геннадия Федоровича для избрания представителями
от Государственного Собрания Республики Марий Эл в состав квалификационной комиссии при Адвокатской палате Республики Марий Эл.

2. Проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об избрании представителей от Государственного Собрания Республики Марий Эл в состав квалификационной комиссии при Адвокатской палате Республики Марий Эл" поддержать и внести его
на рассмотрение пятой бюджетной сессии.

2. Об основных показателях прогноза социально-экономического развития Республики Марий Эл на 2020 год и на плановый период
2021 и 2022 годов.

Комитет решил:

Проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл "Об основных показателях прогноза социально - экономического развития Республики Марий Эл на 2020 год и на плановый период 2021
и 2022 годов" поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

3. О проекте закона Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2020 год и на плановый период
2021 и 2022 годов".
Комитет решил:

Проект закона Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2020 год и на плановый период
2021 и 2022 годов" поддержать и внести на рассмотрение пятой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл с учетом заключений прокуратуры Республики Марий Эл и Государственной счетной палаты Республики Марий Эл.
3.1. О заключении Государственной счетной палаты Республики Марий Эл на проект закона Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2020 год и на плановый период
2021 и 2022 годов".
Комитет решил:

Информацию Каргальского С.Ф., Председателя Государственной счетной палаты Республики Марий Эл о заключении Государственной счетной палаты Республики Марий Эл на проект закона Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов" принять к сведению.

3.2 О результатах рассмотрения комитетами проекта закона Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики
Марий Эл на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов"
на стадии нулевого чтения.
Комитет решил:

В соответствии со статьей 61 Закона Республики Марий Эл
"О бюджетных правоотношениях в Республике Марий Эл" Комитет по бюджету пришел к следующему заключению: внести проект закона Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" на рассмотрение пятой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл
с учетом предложений комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл по социальному развитию и по развитию агропромышленного комплекса, депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл Белоусова С.В.
3.3 О протоколе публичных слушаний по проекту республиканского бюджета Республики Марий Эл на 2020 год
и на плановый период 2021  и  2022  годов.
Комитет решил:

1. Оформить протокол публичных слушаний по проекту республиканского бюджета Республики Марий Эл на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.
2. Направить протокол публичных слушаний, содержащий замечания
и предложения по проекту республиканского бюджета, поступившие в ходе проведения публичных слушаний, Главе Республики Марий Эл для заключения.

3. С учетом заключения Главы Республики Марий Эл подготовить
и направить в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл информацию о результатах проведения публичных слушаний по проекту республиканского бюджета Республики Марий Эл на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

4. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О порядке присвоения
и сохранения классных чинов государственной гражданской службы государственным гражданским служащим Республики Марий Эл".
Комитет решил:

Проект закона Республики Марий Эл закона "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О порядке присвоения и сохранения классных чинов государственной гражданской службы государственным гражданским служащим Республики Марий Эл" поддержать и внести
на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.
5. О проекте закона Республики Марий Эл "О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл на 2020 год и на плановый период 2021
и 2022 годов".
Комитет решил:

Проект закона Республики Марий Эл закона "О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.
6. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О стратегическом планировании в Республике Марий Эл".
Комитет решил:

1. Проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О стратегическом планировании в Республике
Марий Эл" поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.
2. Направить проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О стратегическом планировании
в Республике Марий Эл" на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл.
7. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об отчете Центральной избирательной комиссии Республики Марий Эл о расходовании средств, выделенных
из республиканского бюджета Республики Марий Эл на подготовку
и проведение выборов депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва".
Комитет решил:

1. Отметить, что на подготовку и проведение выборов депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва
в соответствии с отчетом Центральной избирательной комиссии Республики Марий Эл всего израсходовано 50 198, 0 тыс. рублей, выделенных
из республиканского бюджета Республики Марий Эл.

2. Направить проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об отчете Центральной избирательной комиссии Республики Марий Эл о расходовании средств, выделенных
из республиканского бюджета Республики Марий Эл, на подготовку
и проведение выборов депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва" на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл.
8. О проекте закона Республики Марий Эл "О создании лесопаркового зеленого пояса вокруг города Йошкар-Олы".
Комитет решил:

Проект закона Республики Марий Эл закона "О создании лесопаркового зеленого пояса вокруг города Йошкар-Олы" поддержать
и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики
Марий Эл.
9. О проекте закона Республики Марий Эл "О регулировании некоторых вопросов представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельными категориями граждан и должностных лиц".
Комитет решил:

Проект закона Республики Марий Эл закона "О регулировании некоторых вопросов представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельными категориями граждан и должностных лиц" поддержать и внести
на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.
10. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О социальной поддержке некоторых категорий граждан по оплате жилищно-коммунальных услуг".
Комитет решил:

Проект закона Республики Марий Эл закона "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О социальной поддержке некоторых категорий граждан по оплате жилищно-коммунальных услуг" поддержать
и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики
Марий Эл.
11. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл".
Комитет решил:

Проект закона Республики Марий Эл закона "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл" поддержать
и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики
Марий Эл.
12. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О государственной поддержке сельского хозяйства".
Комитет решил:

Проект закона Республики Марий Эл закона "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О государственной поддержке сельского хозяйства" поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.
13. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменения в статью 23 Закона Республики Марий Эл
"О Государственном Собрании Республики Марий Эл".
Комитет решил:

Проект закона Республики Марий Эл закона "О внесении изменения в статью 23 Закона Республики Марий Эл "О Государственном Собрании Республики Марий Эл" поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.
14. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменений в некоторые постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл".
Комитет решил:

Проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл "О внесении изменений в некоторые постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл"  поддержать и внести
на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.
15. О предложениях к повестке дня пятой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:

Согласиться с предложенной повесткой дня пятой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

16. О секретариате пятой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:

Согласиться с предложенными кандидатурами в состав секретариата пятой бюджетной сессии Государственного Собрания:
Киселев Алексей Леонидович,

Мартьянов Сергей Михайлович,

Насыбуллин Альберт Рашидович.

Руководителем секретариата предлагается избрать Мартьянова Сергея Михайловича.
17. О порядке работы пятой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:

Согласиться с порядком работы пятой бюджетной сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

18. О предложениях Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по бюджету к Программе законопроектной работы Государственного Собрания Республики Марий Эл на 2020 год.
Комитет решил:

Информацию принять к сведению.